

ENTE DEL PARCO DEL CONERO

Via Peschiera n. 30
60020 SIROLO (AN)

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

N. 30

Oggetto: “Lavori di “recupero funzionale e messa a norma del Teatro del Parco quale Locale di Pubblico Spettacolo all’aperto con capienza superiore a 200 posti ai sensi del D.P.R. 151/2011_attività 65.2.C”_ Liquidazione somme art. 113 del Codice e svincolo somme residue.

Data 11/12/2023

L’anno duemilaventidue, il giorno undici del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale

Premesso che

in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;

con il Provvedimento Presidenziale n. 2 del 09/01/2020 e la ratifica avvenuta con delibera di Consiglio Direttivo n. 3 del 23/01/2020 vengono attribuite le funzioni di Posizione Organizzativa del Servizio Tecnico/Istituzionale dell’Ente Parco del Conero all’Arch. Ludovico Caravaggi Vivian;

con Determina Direttoriale n. 6 del 07/02/2022, vengono attribuite le funzioni di Responsabile dell’Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale all’arch. Roberta Giambartolomei.

Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n.67 del 20/11/2020 con la quale l’arch. Roberta Giambartolomei veniva designata RUP dell’intervento;

Visto il documento istruttorio predisposto dalla medesima e di seguito riportato;

Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito;

Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.131 del 30/11/2023 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 2023_2025 annualità 2023 e Piano programma 2023/2025 annualità 2023”;

Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.132 del 30/11/2023 con cui si è deliberato l’“Approvazione e Assegnazione PEG anno 2023_2025 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011;

visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 –TUEL 2000 aggiornato al DLgs 118/2011 – coordinato con il D.Lgs n. 126 del 2014;

vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni;

visto lo Statuto dell’Ente;

visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 sui contratti pubblici e ss.mm.ii (Legge 120/2020), ed il relativo Regolamento attuativo D.P.R n. 207/10 per le parti in vigore;

D E T E R M I N A

1. le premesse ed il documento istruttorio a firma del RUP arch. Roberta Giambartolomei, formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di liquidare, relativamente ai lavori indicati in oggetto, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n.50/16 e ss.mm.ii. e del regolamento dell’Ente approvato con Delibera di Consiglio Direttivo n.103 del 15.12.2020, la somma di €673,18 delle somme a disposizione per funzioni tecniche, comprensiva degli oneri riflessi, ripartita come di seguito indicato:

persone”, ha ottenuto il parere favorevole dal Comando dei VVFF che ha approvato il progetto per la realizzazione dell’attività con condizioni;

che le condizioni poste dal Comando dei VVFF, in relazione allo stato della struttura edilizia e dei luoghi interessati dall’attività, comportavano una progettazione generale architettonica di adeguamento dei luoghi e di alcuni manufatti, in particolare in riferimento ai percorsi ed alle vie di fuga, nonché prestazioni professionali specialistiche nei settori impiantistico, della sicurezza e strutturale.

Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n.67 del 20/11/2020 con la quale la sottoscritta veniva designata RUP nonché progettista dell’intervento in quanto compatibile per lavori non complessi, come esposto nelle linee guida ANAC punto 9.1, (nel caso specifico, l’espletamento delle funzioni relative alla progettazione, data la natura dell’intervento, è riferita alla progettazione architettonica e di coordinamento delle prestazioni tecniche specialistiche relative alla progettazione dell’intervento);

Richiamata la Delibera di Consiglio Direttivo n. 101 del 15/12/2020 con la quale è stato approvato il progetto di Fattibilità redatto dalla sottoscritta, relativo alla realizzazione dei lavori di manutenzione e messa a norma dell’anfiteatro del Parco quale Locale di Pubblico Spettacolo all’aperto con capienza superiore a 200 posti ai sensi del D.P.R. 151/2011_attività 65.2.C, che presentava un quadro economico pari a € 80.000,00:

Richiamate

la Determina del Responsabile Tecnico n.2 del 15/01/2021 con la quale veniva affidato il servizio tecnico di progettazione e Direzione lavori opere strutturali in acciaio all’ing. Paolo Camilletti.

la Determina del Responsabile Tecnico n.3 del 15/01/2021 con la quale veniva affidato il servizio tecnico di progettazione e Direzione Lavori impiantistica nonché il Coordinamento della Sicurezza all’Ing. Massimo Limpido

Dato atto che con Delibera di Consiglio Direttivo n. 28 del 13/04/2021 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo composto dai seguenti elaborati come individuati dal RUP

ELENCO DEGLI ELABORATI

PG.001_Relazione generale e barriere architettoniche / schemi
PG.001b_Individuazione cartografica
PG.002_Documentazione fotografica
PG.003_Relazione paesaggistica e Allegato simulazioni
PG.003a_Rapporto PAESAGGISTICA_2021000424_I758E.

PG.004_Piano di sicurezza e coordinamento
PG.005_Piano di contenimento covid

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

PG.006_ CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO_PARTE I (generale)

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO_PARTE II

PI 010_Capitolato Speciale Impianti

PS 010_Capitolato speciale Strutture

PG.007_Schema di contratto

PG.008_Quadro economico

PG.009_Quadro dell’incidenza della sicurezza

PI_011_Incidenza sicurezza impianti

PS_012_Incidenza sicurezza strutture

PG.010_Quadro dell’incidenza della manodopera

PI.011_Stima incidenza della manodopera impianti

PS.012 Incidenza manodopera strutture

PG.008_ Cronoprogramma dei lavori

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PI.007_Computo metrico estimativo_ Impianti

PS 008_Computo metrico estimativo_ Strutture

ELENCO PREZZI

PI.009_Elenco prezzi unitari_Impianti

PS 009_Elenco prezzi unitari_Strutture

RELAZIONI E CALCOLI SPECIALISTICI

IMPIANTI

PI.001_Pianta piano terra

PI.002_Pianta piano interrato

PI.003_Impianto elettrico - quadri elettrici

PI.004_Calcoli esecutivi degli impianti

PI.005_Relazione specialistica impianti elettrici.pdf

STRUTTURE

PS.001 Planimetria generale intervento

PS.002 Strutture particolari costruttivi

PS 003 RTI relazione_strutture

PS 004 C calcoli strutturali

PS 005 Relazione sui materiali

PS 006 Relazione sulle fondazioni

PS 009 Calcoli strutturali

PIANO DI MANUTENZIONE

PI.006_Piano di manutenzione impianti

PS 007_Piano di manutenzione strutture

ANTINCENDIO

ELABORATI PRESENTATI AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO

Progetto CCLPS VVF TAV1_planimetria.pdf

Progetto CCLPS VVF TAV2 pianta piano interrato e sezione.pdf

Progetto CCLPS VVF TAV3 planimetria esterna.pdf

Progetto CCLPS VVF_relazione tecnica.pdf

che il progetto presentava il seguente Quadro Economico:

QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO ESECUTIVO			
A	Importo dell'appalto		
a.1	Importo lavori a misura, a corpo, in economia;		€ 55 288,40
	di cui per impianti	€ 44 096,60	
	di cui per strutture puntuali in ferro	€ 11 991,80	
	di cui Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non soggetti a ribasso d'asta		€ 776,37
	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta impianti	€ 588,73	
	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta strutture	€ 187,64	
a.2	Oneri SPECIALI per la sicurezza AGGIUNTIVI		€ 395,14
	da PSC	€ 68,14	
	da Piano di contenimento del COVID	€ 327,00	
	Totale A Importo dell'appalto	a.1+a.2	€ 55 683,54
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
b.1	lavori in economia e/o forniture, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura;	-	
b.2	Imprevisti e arrotondamenti (<10%)		€ 2 704,75

b.3	Contributo ANAC / Diritti di segreteria enti preposti al rilascio delle autorizzazioni		€ 160,00
b.4	Prove di laboratorio e sui materiali_ IVA compresa		€ 1 448,40
b.5	Oneri tecnici		€ 13 716,43
	Progettazione esecutiva impianti e direzione lavori, collaudo funzionale, etc.. comprensivo degli oneri previdenziali e IVA	€ 9 042,30	
	Progettazione esecutiva opere in acciaio, calcoli strutturali (solaio in orso-gril e balaustre), direzione lavori , etc., comprensivo degli oneri previdenziali e IVA	€ 2 386,13	
	Piano di sicurezza in fase di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, comprensivo degli oneri previdenziali e IVA	€ 2 288,00	
b.6	Fondo incentivante_ art.113 co. 5 Dlgs 50/2016 e s.m.i_ 2%		€ 1 113,67
b.7	IVA sui lavori 10%		€ 5 568,35
	Totale B somme a disposizione		€ 24 711,60
	Totale QUADRO ECONOMICO		€ 80 000,00

Il progetto è stato presentato dalla sottoscritta al SUE del comune di Sirolo con **SCIA prot. 010588 del 29/09/2021** Procedimento n. 000824/2021 del 13/09/2021_ Codice 000843 del Comune di Sirolo.

Richiamata altresì

la Delibera di Consiglio Direttivo n. 148 del 09/12/2021 con la quale veniva approvata la Variante suppletiva al progetto definitivo/ esecutivo per lavori di “Recupero funzionale e messa a norma del Teatro del Parco quale Locale di Pubblico Spettacolo all’aperto con capienza superiore a 200 posti ai sensi del D.P.R. 151/2011_attività 65.2.C”

Dato atto

che con il progetto di variante è stato approvato anche il Quadro Economico nel quale si prevedevano importi in aumento come segue::

- importi relativi alle lavorazioni per il completamento della posa in opera dell’impianto elettrico in aumento dell’importo dei lavori (variante suppletiva);
- ulteriori importi per lavorazioni ritenute necessarie per il completamento del recupero funzionale del Teatro sinteticamente di seguito elencate:
 - Fornitura e installazione di estintori per la dotazione di emergenza del teatro, indispensabili per l’ottenimento dell’agibilità
 - Ripristino delle canalette di raccolta delle acque meteoriche in corrispondenza delle uscite del Teatro, sulle vie di esodo;
 - Fornitura e posa in opera di scossaline (in rame o lamiera verniciata effetto Corten) funzionali alla schermatura e protezione delle linee di distribuzione elettrica dell’impianto di illuminazione ed emergenza del Teatro
 - Rifacimento gradini e sistemazione dell’accesso al teatro ingresso principale secondo le eventuali indicazioni che verranno impartite dalla commissione per il pubblico spettacolo
 - Verifica di messa a terra / dispersore
 - Segnaletica area parcheggi e accessi dalla viabilità esterna
 - Finiture estetiche e cartellonistica
- somme da destinare agli eventuali accordi bonari, ai sensi dell’art. 205 del D.lgs 50/16 e ss.mm.ii. conseguenti la richiesta di rinegoziazione del contratto da parte di entrambe le ditte esecutrici a causa delle sopravvenute condizioni di mercato tali da non rendere adeguati i prezzi dell’offerta presentata a causa dell’impennata del costo delle materie prime;

Per tutto quanto sopra il Quadro Economico di Variante, a raffronto con il Quadro Economico del progetto originario rimodulato, è il seguente:

QUADRO ECONOMICO DI RAFFRONTO DEL PROGETTO DI VARIANTE

	QE DOPO RIBASSO		QE VARIANTE SUPPLETIVA	
Importo dell'appalto				
Importo lavori a misura, a corpo, in economia;		€ 49 074,93		€ 53 159,22
di cui per impianti	€ 37 083,13		€ 37 083,13	richiesta di
Nuova modalità di posa in opera dei segnapasso gradinate contratto aggiuntivo impianti già assoggettato a ribasso			€ 4 084,29	
di cui per strutture puntuali in ferro	€ 11 991,80		€ 11 991,80	
di cui Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non soggetti a ribasso d'asta		€ 776,37		€ 776,37
Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non soggetti a ribasso d'asta impianti (1,34%)	€ 588,73		€ 588,73	
Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non soggetti a ribasso d'asta strutture (1,565%)	€ 187,64		€ 187,64	
Oneri SPECIALI per la sicurezza AGGIUNTIVI		€ 395,14		€ 395,14
da PSC	€ 68,14		€ 68,14	
da Piano di contenimento del COVID	€ 327,00		€ 327,00	
Totale A Importo dell'appalto	a.1+a.2	€ 49 470,07		€ 53 554,36
Somme a disposizione dell'Amministrazione				
ribasso		€ 7 013,47		-
lavori in economia e/o forniture, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura, compresa IVA				€ 19 346,10
ripristino impermeabilizzazione gradini IVA compresa 10%			€ 1 584,00	
estintori			€ 597,80	
prototipo gradino in corten			€ 152,50	
fornitura canalette			€ 231,80	
ripristino canalette e griglie vie di esodo			€ 980,00	
scossaline in rame			€ 8 000,00	
verifica di messa a terra / dispersore			€ 300,00	
rifacimento gradini di accesso al teatro ingresso principale			€ 2 500,00	
segnaletica area parcheggi e accessi dalla viabilità esterna			€ 1 500,00	
finiture estetiche (pittura) e cartellonistica/ insegne			€ 3 500,00	
Imprevisti e arrotondamenti (<10%)		€ 2 524,39		€ 2 459,76
accordi bonari per rinegoziazione contratto per maggiori importi				€ 8 500,00
strutture			€ 2 300,00	
impianti			€ 6 200,00	
Contributo ANAC		€ 56,70		€ 56,70
Diritti di segreteria enti preposti al rilascio delle autorizzazioni		€ 105,00		€ 103,30
Prove di laboratorio e sui materiali_ IVA compresa		€ 1 448,40		€ 1 448,40
Oneri tecnici		€ 13 716,43		€ 13 716,43
Progettazione esecutiva impianti e direzione lavori, collaudo funzionale, etc.. comprensivo degli oneri previdenziali e IVA	€ 9 042,30			
Progettazione esecutiva opere in acciaio, calcoli strutturali (solaio in orso-gril e balaustre), direzione lavori , etc., comprensivo degli oneri previdenziali e IVA	€ 2 386,13			
Piano di sicurezza in fase di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, comprensivo degli oneri previdenziali e IVA	€ 2 288,00			
Fondo incentivante_art.113 co. 5 Dlgs 50/2016 e s.m.i_ 2%		€ 1 113,67		€ 1 071,09
IVA sui lavori 10%		€ 4 947,01		€ 5 355,44
Totale B somme a disposizione		€ 30 925,07		€ 52 057,21
Totale QUADRO ECONOMICO		€ 80 000,00		€ 105 216,43

Richiamato il Provvedimento Presidenziale N. 06 del 09/06/2022 con il quale veniva approvato il progetto Definitivo/Esecutivo per “ **Valorizzazione degli immobili e delle aree di pertinenza della sede dell’Ente Parco, Centro Visite e Teatro del Parco, e installazione insegne_ I° Stralcio funzionale: area ingresso Teatro e insegna CV**” composto dai seguenti elaborati le cui somme

- PG_ 01_ Relazione Tecnico Illustrativa_I Stralcio
- PG_ 02_ Documentazione Fotografica_I Stralcio
- PG_ 03_ Individuazione Cartografica e catastale
- 01_ planimetria STATO ATTUALE AREA 1_ scala 1:100
- 02_ planimetria PROGETTO AREA 1_ scala 1:100
- 03_ SEZIONI AREA 1_ stato attuale e progetto_ scala 1:100
- 04_ SIMULAZIONI_INGRESSO TEATRO e particolare pannello/Insegna
- 05_ SIMULAZIONI_ CENTRO VISITE e particolare insegna
- 06_ Computo metrico e calcolo degli oneri della sicurezza
- 07_ Quadro economico

Le somme per la realizzazione a disposizione dell’amministrazione del Quadro Economico rimodulato con il progetto di variante per il “Recupero funzionale e messa a norma del Teatro del Parco quale Locale di Pubblico Spettacolo all’aperto con capienza superiore a 200 posti ai sensi del D.P.R. 151/2011_attività 65.2.C” approvato con Delibera di Consiglio Direttivo n. 148/21;

Il progetto è stato presentato dalla sottoscritta al SUE del comune di Sirolo con **CILA - Comunicazione di inizio lavori asseverata. prot. 007667 del 15/06/2022** Procedimento n. 000667/2022 del 14/06/2022_ Codice 000841 del Comune di Sirolo.

Dato atto che

con Determina del Responsabile Tecnico n. 92 del 07/11/2022 è stato definito il procedimento relativo alle riserve e liquidato l’accordo bonario alla ditta appaltatrice dei lavori afferenti al lotto Strutture.

che il Quadro Economico dell’intervento a consuntivo dei lavori con l’applicazione del ribasso e delle spese ricomprese tra le somme a disposizione dell’Amministrazione, risulta come segue:

QUADRO ECONOMICO RENDICONTAZIONE TEATRO					
		QE DI PROGETTO		QE CONTO FINALE	
A	Importo dell'appalto		€ 56 088,40		€ 61 026,16
	Importo dell'appalto impianti	€ 44 096,60		€ 44 096,60	
	importo perizia di variante impianti			€ 4 937,76	
	Importo dei lavori strutture	€ 11 991,80		€ 11 991,80	
	Oneri per la sicurezza				
	di cui Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non soggetti a ribasso d'asta		€ 776,37		€ 844,70
	Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non soggetti a ribasso d'asta impianti (1,34%)	€ 588,73		€ 657,06	
	Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non soggetti a ribasso d'asta strutture (1,565%)	€ 187,64		€ 187,64	
a.2	Oneri SPECIALI per la sicurezza AGGIUNTIVI		€ 395,14		€ 395,14
	da PSC	€ 68,14		€ 68,14	
	da Piano di contenimento del COVID	€ 327,00		€ 327,00	
	Importi da assoggettare a ribasso d'asta		€ 56 483,54		€ 61 421,30

			PROGETTO		CONTO FINALE
a.1	Importo lavori a misura, a corpo, in economia; già assoggettati a ribasso e comprensivi degli oneri per la sicurezza compresi e speciali da psc e da piano di contenimento del COVID		€ 49 074,93		€ 51 252,57
	di cui per impianti	€ 37 083,13		€ 39 260,77	
	di cui per strutture puntuali in ferro	€ 11 991,80		€ 11 991,80	
	Totale A Importo dell'appalto	a.1+a.2	€ 49 074,93		€ 51 252,57
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione				
	ribasso		€ 7 013,47		-
b.1	lavori in economia e/o forniture, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura, compresa IVA	-			€ 28 506,03
	fornitura canalette			€ 231,80	
	Cartello di cantiere			€ 97,60	
	Completamento muratura via di esodo			€ 671,00	
	ripristino canalette e griglie vie di esodo			€ 980,00	
	prototipo gradino in corten			€ 152,50	
	Ripristino impermeabilizzazione gradini e scossaline in cortex rivestimento impianti IVA compresa 10%			€ 7 042,34	
	finitura parti ammalorate carter metallici esistenti IVA compresa 22%			€ 1 896,99	
	fornitura estintori			€ 597,80	
	impianto EVAC			€ -	
	segnaletica area parcheggi e accessi dalla viabilità esterna			€ 1 012,60	
	verifica di messa a terra / dispersore			€ 732,00	
	insegna/allestimento Teatro			€ 4 636,00	
	rifacimento gradini di accesso al teatro ingresso principale			€ 8 784,00	
	Insegna CV			€ 1 415,20	
	Cartellonistica antincendio			€ 256,20	
b.2	Imprevisti e arrotondamenti (<10%)		€ 2 524,39		€ 10,00
	accordi bonari per rinegoziazione contratto per maggiori importi strutture			€ 1 870,00	€ 1 870,00
	impianti			€ -	
	Adempimenti finali installazione maniglioni antipanico e porta tagliafuoco			€ 1 935,720	€ 1 935,72
b.3	Contributo ANAC		€ 56,70	€ 30,000	€ 30,00
	Diritti di segreteria enti preposti al rilascio delle autorizzazioni Paesaggistica e S.C.IA. comune di Sirolo		€ 105,00		€ 103,30
b.4	Prove di laboratorio e sui materiali_ IVA compresa		€ 1 448,40		€ 926,03

b.5	Oneri tecnici		€ 13 716,43		€ 14 229,10
	Progettazione esecutiva impianti e direzione lavori, collaudo funzionale, etc.. compreso oneri previdenziali oneri previdenziali e IVA	€ 9 042,30		€ 9 554,97	
	Progettazione esecutiva opere in acciaio, calcoli strutturali (solaio in orso-gril e balaustre), direzione lavori , etc., compreso oneri previdenziali oneri previdenziali e IVA	€ 2 386,13		€ 2 386,13	
	Piano di sicurezza in fase di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, compr oneri previd. e IVA	€ 2 288,00		€ 2 288,00	
b.6	Fondo incentivante_ art.113 co. 5 Dlgs 50/2016 e s.m.i_ 2% su b.16		€ 1 113,67		€ 1 228,43
b.7	IVA sui lavori 10%		€ 4 907,49		€ 5 125,26
	Totale B somme a disposizione		€ 30 885,55		€ 53 963,86
	Totale QUADRO ECONOMICO		€ 79 960,48		€ 105 216,43

Richiamato il codice **CUP** riferito al progetto che è il seguente: **B45E20002000002**;

Considerato che ad oggi, terminate tutte le lavorazioni e liquidate le fatture, non sono previsti ulteriori pagamenti e che resta da liquidare il contributo di € 30,00 all'Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) per l'utilizzo dei servizi a disposizione delle Stazioni Appaltanti, nonché l'incentivo per funzioni tecniche previsto dall'articolo 113 del Codice;

Dato che per l'incentivo per funzioni tecniche ai sensi dei commi 3 e 4 dell'art. 113 del Codice le somme che possono essere destinate alla incentivazione del personale non possono superare il 2% degli importi a base d'asta di ciascun appalto, di cui l'80% delle risorse finanziarie del fondo è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura, con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 dello stesso articolo 113 del Codice, nonché tra i loro collaboratori; mentre il restante 20% è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici; una parte delle risorse può essere utilizzata per l'attivazione presso le amministrazioni aggiudicatrici di tirocini formativi e di orientamento o altre analoghe iniziative;

che in base all'importo dei lavori di cui al QE a consuntivo la somma da ripartire ammonta a € **982,74** pari all'80% di € 1.228,43;

Dato che con Delibera di Consiglio Direttivo n. 103 del 15.12.2020, è stato approvato il regolamento per la ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 per lavori, servizi e forniture, la sottoscritta ha redatto il prospetto di ripartizione del compenso incentivante, di seguito riportato, nel rispetto dell'art.5 del sopracitato regolamento, e, per quanto concerne i lavori, ha suddiviso tra i soggetti coinvolti nelle attività le percentuali di partecipazione, con accertamento positivo delle specifiche attività svolte dai dipendenti e sentiti i dipendenti stessi:

FONDO INCENTIVANTE 2% dell'importo dei lavori		1					
		228,43 €					
IMPORTO DA DESTINARE AL FONDO	20%	245,69 €					

IMPORTO DA RIPARTIRE	80%												
	%	982,74 €	%	Giambartolomei (RUP)	%	Caravaggi	%	Invernizzi	%	Zannini	%	Perugini	
1) Responsabile unico del procedimento e collaboratori	40%	393,10 €	85%	334,13 €	5%	19,65 €	3%	11,79 €	2%	7,86 €	5%	19,65 €	100,00%
2) Programmazione della spesa per investimenti	5%	49,14 €	20%	9,83 €	25%	12,28 €	0%	€ -	25%	12,28 €	30%	14,74 €	100,00%
3) Verifica preventiva della progettazione	5%	49,14 €	85%	41,77 €	15%	7,37 €	0%	€ -	0%	€ -	0%	- €	100,00%
4) Predisposizione degli atti di gara e controllo delle relative procedure	15%	147,41 €	90%	132,67 €	10%	14,74 €	0%	€ -	0%	€ -	0%	- €	100,00%
5) Direzione lavori	25%	245,69 €	0%	- €	0%	- €	0%	€ -	0%	€ -	0%	- €	0,00%
6) Collaudo tecnico amministrativo o certificato di regolare esecuzione	10%	98,27 €	20%	19,65 €	0%	- €	0%	€ -	0%	€ -	15%	14,74 €	35,00%
		982,74 €		538,05 €		54,05 €		11,79 €		20,15 €		49,14 €	673,18 €

309,56 €

555,25 €

In base al prospetto si evidenzia che le percentuali di partecipazione alle attività, per via di affidamenti a professionisti esterni della direzione lavori, risultano parziali e pertanto la somma ripartita è pari a € 673,18, la somma residua di € 309,56 sarà destinata al fondo di cui alla Delibera di Consiglio Direttivo n. 103 del 15.12.2020 assieme alla somma di €245,69 e quindi complessivamente per importo pari a € 555,25;

Dato atto che le somme da liquidare sono ricomprese nel quadro economico dell'intervento e sono come di seguito imputate:

per € 555,25 al capitolo 0106.22.006 imp.2022/104 RP

per € 673,18 al capitolo 0106.22.006 imp.2022/92.003 RP per €641,24 e imp.2022/104 RP per €31,94

Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito si propone;

- di liquidare, relativamente ai lavori indicati in oggetto, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n.50/16 e ss.mm.ii. e del regolamento dell'Ente approvato con Delibera di Consiglio Direttivo n.103 del 15.12.2020 la somma di €673,18 delle somme a disposizione per funzioni tecniche, comprensiva degli oneri riflessi, ripartita come di seguito indicato:

